CÂMARA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS
    REGIÃO GEO-ECONÔMICA DE BRASÍLIA
  Rua Dom Elizeu, 51 – CEP  38.650-000 – Bonfinópolis de Minas – MG

CNPJ/MF 20.571.501/0001-35

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO E JUSTIÇA E DE REDAÇÃO
PARECER AO SUBSTITUTIVO DO PROJETO DE LEI Nº 07/2012

Ementa............: “Proíbe a comercialização de produtos, no
perímetro urbano, por vendedor
ambulante”.

Autoria...........: Prefeito Municipal
Relator...........: Cabo Custódio

I - RELATÓRIO

 De autoria do Prefeito Municipal, o Projeto de Lei n.

07/2012, “Proíbe a comercialização de produtos, no perímetro

urbano, por vendedor ambulante”.

 Publicada, a proposição foi distribuída a esta Comissão,

que concluiu pela sua juridicidade, constitucionalidade e

legalidade. Após a matéria foi encaminhada à Comissão de

Administração Pública, que emitiu parecer pela sua aprovação na

forma do Substitutivo.

 Agora, retorna a proposição a esta Comissão, para análise e

parecer ao Substitutivo apresentado.

   CÂMARA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS
    REGIÃO GEO-ECONÔMICA DE BRASÍLIA
  Rua Dom Elizeu, 51 – CEP  38.650-000 – Bonfinópolis de Minas – MG

CNPJ/MF 20.571.501/0001-35

II – FUNDAMENTAÇÃO

 O texto apresentado pela Comissão de Administração Pública,

na forma do Substitutivo ao Projeto de Lei nº 007/2012,

encontra-se em ressonância com o nosso sistema legal, não se

verificando qualquer impedimento à sua aprovação.

III - CONCLUSÃO

 ANTE O EXPOSTO, voto pela aprovação do Projeto de Lei nº

07/2012, por estarem presentes os pressupostos de legalidade,

constitucionalidade e juridicidade, na forma do Substitutivo

apresentada pela Comissão da Administração Pública.

 Sala das Sessões, 21 de maio de 2012.

VEREADOR: ________________________________
CABO CUSTODIO

Relator